AKT-THEMELUES
I
SHOQERISE “SAER PRODUCTION” shpk

Ne mbeshtetje te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqgerite tregtare” dhe

ligjeve ne fuqgi te Republikes se Shqiperise, ortaku themelues :

Z. Samuele Vargu, identifikuar me ID nr. 037385611 madhor, me zotesi te plote jurike dhe per te
vepruar, sot me date 19/01/2023 vendosi themelimin e Shogerise " SAER PRODUCTION “ shpk.

FORMIMI
NENI 1
Formohet Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “ SAER PRODUCTION“ shpk e cila do te
funksionoje sipas ligjeve ne fuqi dhe Statutit te Shogerise.
Me poshte do te referohet si Shogeria.

SELIA DHE ADMINISTRATORI
NENI 2
Selia e Shogerise eshte ne adresen : Tirane, Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga “Themistokli Germenji”,
Nd.11, Shkalla 4, Ap.5., 1024 Tirane Shogeria do te administrohet nga Administrator i Vetem i
Shoqérisé z. Samuele Vargu identifikuar me D nr. 37385611 mandati i te cilit do te jete 5 vjet, me
te drejte rizgjedhjeje.

KOHEZGJATJA
NENI 3
Veprimtaria e shogerise do te zgjase per nje kohe te pacaktuar.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 4
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

- Shtépi kinematografike, pér prodhimin, bashképrodhimin dhe shperndarjen ne Shqiperi dhe
jashte kufijve te saj té filmave artistike te metrazhit te gjate, te mesem dhe te shkurter, i
filmave dokumentare, filmave te animuar, filmave autor, televizivé dhe komercialé, si dhe
programeve audio - vizuale ne te gjitha format ekzistuese.

- Organizimi i aktiviteteve kinematografike, artistike dhe audio - vizuale ne te gjitha format
ekzistuese.

- Dhenia e asistences teknike, artistike dhe organizative te nevojshme per prodhimin e filmave
artistike te metrazhit te gjate, te mesem dhe te shkurter, te dokumentareve, filmave autoré,
televizivé dhe komercialé dhe te programeve audio -vizuale (perfshire skenen dhe televizionin)
qe do te prodhohen ne Shqiperi dhe jashte kufijve te saj.

- Konsulence per prodhimin e filmave artistike te metrazhit te gjate, te mesem dhe te shkurter,
te dokumentareve, filmave publicitare dhe te programeve audio -vizuale (perfshire skenen dhe
televizionin) qe do te prodhohen ne Shqiperi dhe jashte kufijve te saj.

Organizimi i koncerteve apo spektakle te ndryshem, me vete apo si bashkorganizator.
Prodhimi dhe shitja e spoteve publicitare. Prodhimi dhe shitja e klipeve, videoklipeve te
ndryshme.

-Ne pergjithesi, kryerja e ¢do aktiviteti tjeter qe shogeria do te konsideroje te arsyeshme

Objekti i veprimtarise se shoqgerise mund te zgjerohet ose ndryshoje me vendim te ortakeve
themelues te shoqgerise.

Shogéria mund te blejé e te shesé kuota ose aksione ne shoqéri te treta, si ne ményré te ashtu edhe
népérmjet shoqérive te kontrolluara prej saj si dhe te marre pjese ne konsorciume te ndryshme me
shoqéri te tjera pér realizimin e aktiviteteve te pérbashkéta.




KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

NENI 5
Kapitali themeltar i shogerise “SAER PRODUCTION” shpk éshté 100 (njéqind leke). Kapitali eshte i
ndare ne 1 (nje) pjese, me vlere nominale 100(njeqind) leke ge perben 1 kuote.
Kapitali themeltar éshté nénshkruar térésisht nga Ortaku themelues.

NENI 6
Ndarja e fitimit do te jete 100(njeqgind) perqind ne favor te ortakut themelues te shoqerise sipas
pjesmarrjes se kuotave.

NENI 7
Persa nuk percaktohet me siper, per baze referimi do te meren ligjet ne fuqi te Republikes se
Shqiperise si dhe Statuti i shogerise.

NENI 8
Ky Akt Themelimi hartohet ne 3 kopje origjinale, ne gjuhen Shqipe secila me vlere te njejte ligjore. .

Hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te saj nga ortaku i vetem themelues i shoqerise « SAER

PRODUCTION » shpk.

ORTAKU THEMELUES
SAMUELE VARGU
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